participarem do evento deverão pagar, com desconto em folha de 
pagamento, o residual referentes aos respectivos descontos de 50% e 
10%. A comprovação da participação se dá mediante a assinatura da 
lista de presença, retro mencionada no evento. 

3.4 PROFISSIONAIS DA SEGURANÇA PÚBLICA - 001 até 500 | R$ 117,00 (cento 

e dezessete reais). 

a. Será concedido um desconto especial de 10% no valor da inscrição 

aplicado ao lote da inscrição solidária para os dependentes dos 
associados da ASPRA-ES será concedido o benefício de 10% de 
desconto do lote da inscrição solidária. Será concedido um desconto